



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2020 г.

№ 650-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Порядок финансового обеспечения за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области мероприятий в сфере образования по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 12.05.2010 № 160-П «Об утверждении Порядка финансового обеспечения за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области мероприятий в сфере образования по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

2) в подпункте 1 пункта 3 слова «в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,» исключить.

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.05.2010 № 161-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области от 05.04.2010 № 43-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в подпункте 1.2:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в абзаце втором цифры «1020,0» заменить цифрами «731,91»;

в абзаце третьем цифры «148,97» заменить цифрами «154,93»;

в абзаце четвёртом цифры «269,0» заменить цифрами «279,76»;

б) в подпункте 1.3:

в абзаце третьем цифры «7140,0» заменить цифрами «5123,37»;

в абзаце четвёртом цифры «10200,0» заменить цифрами «7319,10»;

в абзаце пятом цифры «14280,0» заменить цифрами «10246,74»;

в абзаце шестом цифры «18360,0» заменить цифрами «13174,38»;

в абзаце седьмом цифры «21420,0» заменить цифрами «15370,11»;

в абзаце девятом цифры «2681,46» заменить цифрами «2788,74»;

в абзаце десятом цифры «1042,79» заменить цифрами «1084,51»;

2) в Порядке осуществления гарантий защиты прав детей на отдых и оздоровление:

а) в разделе 1:

в пункте 1.2 слова «детей-сирот и» исключить, слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

в пункте 1.3 слова «детей-сирот,» исключить;

б) в разделе 2:

в наименовании слова «**оздоровления детей-сирот и**» заменить словом «**оздоровления**»;

в абзаце первом пункта 2.1 слова «Детям-сиротам и детям» заменить словом «Детям»;

в абзаце первом пункта 2.2 слова «оздоровления для детей-сирот и детей» заменить словами «оздоровления для детей»;

в пункте 2.3 слова «включении детей-сирот и» заменить словом «включении»;

в пункте 2.6 слова «детям-сиротам и» исключить, слова «количеству детей-сирот и» заменить словом «численности»;

в) в разделе 4:

в наименовании слова «**детей-сирот,**» исключить;

в пункте 4.1 слова «детей-сирот,» исключить.

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 13.05.2014 № 167-П «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по организации и обеспечению оздоровления детей и обеспечению отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и детей из многодетных семей в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), детских лагерях труда и отдыха» следующие изменения:

1) в наименовании слова «**детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,**» исключить;

2) в пункте 1 слова «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,» исключить;

3) в Порядке предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по организации и обеспечению оздоровления детей и обеспечению отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и детей из многодетных семей в лагерях, организованных образовательными

организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), детских лагерях труда и отдыха:

а) в наименовании слова **«детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,»** исключить;

б) в пункте 1 слова «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,» исключить;

в) в пункте 2 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Положения абзацев первого – четвертого подпункта 1.2 и абзацев третьего – седьмого, девятого и десятого подпункта 1.3 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 12.05.2010 № 161-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области от 05.04.2010 № 43-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления) вступают в силу с 1 января 2021 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин